

**COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ
CUADRO COMPARATIVO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
NO. PI/COBAEV/05/15 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y ÚTILES DE LIMPIEZA PARA
PLANTELES Y OFICINAS CENTRALES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ**

PART.	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	ELIZABETH GONZALEZ CASTELAN		CARLOS RUÍZ ESCALANTE	
				P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL
1	AROMATIZANTE AMBIENTAL EN SPRAY AROMA FLORAL	HOJAS	25	67.69	1,692.25	56.16	1,404.00
2	ATOMIZADORES DE PLASTICO DE 1/2 LITRO	HOJAS	228	18.80	4,286.40	15.60	3,556.80
3	BOLSAS NEGRAS DE POLIETILENO DE 90 X 1.20 PARA BASURA	BLISTER	2500	40.11	100,275.00	33.28	83,200.00
4	BOMBA DE HULE PARA W.C. MEDIANA	PIEZA	203	28.83	5,852.49	23.92	4,855.76
5	BOTE PARA BASURA CHICO CON TAPA	PIEZA	248	259.46	64,346.08	215.28	53,389.44
6	CEPILLO PARA W.C. CERDAS BLANDAS CURVO	PIEZA	270	26.32	7,106.40	21.84	5,896.80
7	CLORO BLANQUEADOR AL 4% GARRAFA 20 LT	PLIEGO	472	107.80	50,881.60	89.44	42,215.68
8	CUBETA DE PLASTICO NO. 12	PLIEGO	438	36.35	15,921.30	30.16	13,210.08
9	DETERGENTE EN BOLSA C/ 9 KILOS	PIEZA	169	299.57	50,627.33	248.56	42,006.64
10	ESCOBA DE PLASTICO TIPO CEPILLO CERDAS DURAS	CAJA	702	30.08	21,116.16	24.96	17,521.92
11	ESCOBAS DE MIJO 8 HILOS	PIEZA	262	115.32	30,213.84	95.68	25,068.16
12	ESCOBA METALICA (RASTRILLO ARAÑA)	PIEZA	133	130.36	17,337.88	108.16	14,385.28
13	FIBRA VERDE GRANDE 12 X 18 CM.	PIEZA	556	8.77	4,876.12	7.28	4,047.68
14	FRANELA BLANCA 1 MT. DE LARGO	PIEZA	521	16.49	8,591.29	14.56	7,585.76
15	FRANELA ROJA DE 1 MT. DE LARGO	PIEZA	576	17.93	10,327.68	14.56	8,386.56
16	GUANTES DE HULE NO. 8	PIEZA	234	24.34	5,695.56	19.76	4,623.84
17	GUANTES DE HULE NO. 8 1/2	PIEZA	168	28.18	4,734.24	22.88	3,843.84
18	GUANTES DE HULE NO. 9	CIENTO	225	28.18	6,340.50	22.88	5,148.00
19	JALADOR PARA AGUA DE PISO DE 40 CMS	CIENTO	440	24.34	10,709.60	19.76	8,694.40
20	JERGA DE 1 MT. DE LARGO	CIENTO	567	21.78	12,349.26	17.68	10,024.56
21	LIMPIA VIDRIOS GARRAFA 20 LT	PLIEGO	8	380.45	3,043.60	308.88	2,471.04
22	MECHUDO DE PABLO DE ALGODÓN DE 450 GRS	CIENTO	703	19.21	13,504.63	15.60	10,966.80
23	PAÑUELOS DESECHABLES CON 90 PZAS DOBLE HOJA DE 21.5X21.0 CM C/U	CIENTO	342	32.02	10,950.84	26.00	8,892.00
24	PAPEL HIGIENICO JUMBO JR. CAJA CON 12 ROLLOS DE 200 MTS	PAQUETE	627	275.41	172,682.07	223.60	140,197.20
25	PAPELERA RECTANGULAR PARA OFICINA DE 24 X 31	CAJA	205	57.64	11,816.20	46.80	9,594.00
26	PASTILLAS PARA W.C. DE 90GRS	CAJA	3731	8.97	33,467.07	7.28	27,161.68
27	RECOGEDOR DE LAMINA CON BASTON	CAJA	280	30.74	8,607.20	24.96	6,988.80
28	SHAMPOO PARA MANOS DERMATOLOGICO EN GARRAFA DE 5 LT	PIEZA	638	119.13	76,004.94	96.72	61,707.36
29	TOALLAS PARA MANOS EN ROLLO CAJA CON 6 ROLLOS DE 180 MTS BLANCA	ROLLO	694	427.84	296,920.96	347.36	241,067.84
30	TOALLAS DESINFECTANTES CON CLORO C/ 35	PIEZA	101	177.50	17,927.50	144.11	14,555.11
31	LIMPIADOR CON AROMA A PINO AZUL GARRAFA DE 20 LITROS	PIEZA	594	194.71	115,657.74	158.08	93,899.52

PART.	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	ELIZABETH GONZALEZ CASTELAN		CARLOS RUÍZ ESCALANTE	
				P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL
32	ACIDO MURIATICO PARA LIMPIEZA EN GARRAFA DE 5 LITROS	PIEZA	9	133.22	1,198.98	108.16	973.44
33	PAPEL HIGIENICO PAQUETE CON 12/4 ROLLOS HOJA DOBLE	PIEZA	13	295.90	3,846.70	240.24	3,123.12
34	DESPACHADOR PARA SHAMPOO LIQUIDO PARA MANOS	PIEZA	2	443.21	886.42	359.84	719.68
SUBTOTAL					1,199,795.83	SUBTOTAL	\$981,382.79
IVA					191,967.33	IVA	\$157,021.25
TOTAL					\$1,391,763.16	TOTAL	\$1,138,404.04